2023 年度 第 1 回 海外インフラプロジェクト技術者評価委員会 議事概要

【日時】2023 年 9 月 11 日（月）13 時 00 分～14 時 30 分

【場所】ハイブリッド開催（中央合同庁舎 2 号館 12 階 国際会議室 及び Web 会議）

【議事】

（１）委員⾧の選任について

（２）2023 年度 第 1 回委員会の運営について

（３）2022 年度実施結果概要（報告）

（４）2022 年度 第 4 回委員会議事概要の確認

（５）2023 年度実施に向けた主な論点

 ・下請け案件の認定可否について

 ・指名停止相当の案件の認定可否について

（６）今後のスケジュール

【出席者】

委員⾧  小澤 一雅 東京大学 特任教授

委員  池田 龍彦 横浜国立大学 名誉教授

委員  加藤 佳孝 東京理科大学 教授

委員  蟹澤 宏剛 芝浦工業大学 教授

委員  北野 尚宏 早稲田大学 教授

委員  廿枝 幹雄 独立行政法人国際協力機構 上級審議役

委員  山田 菊子 （株）ソーシャル・デザイナーズ・ベース取締役 COO

委員  山田 邦博 （一財）日本建設情報総合ｾﾝﾀｰ理事⾧

行政委員 𠮷岡 幹夫 国土交通省 技監

行政委員 田中 由紀 国土交通省 国際統括官

行政委員 石橋 洋信 国土交通省 大臣官房技術総括審議官

行政委員 天野 雄介 国土交通省 大臣官房海外プロジェクト審議官

行政委員 林  正道 国土交通省 大臣官房技術審議官

行政委員 秋月聡二郎 国土交通省 大臣官房官庁営繕部⾧

（委員は五十音順・敬称略）

【概要】

（１）委員⾧の選任について、了承された。

（２）2023 年度第 1 回委員会の運営について、事務局から議事（４）～（６）を非公開とするこ

とを説明し、了承された。

（３）2022 年度実施結果概要（報告）について、事務局から説明した。

議事（４）～（６）は非公開